

Số: 141/2022/CV-AAV

Hải Dương, ngày 25 tháng 8 năm 2022

**CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CÔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ  
CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GDCK HÀ NỘI**

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty : **CÔNG TY CỔ PHẦN AAV GROUP**

Trụ sở chính : Tòa nhà Việt Tiên Sơn, Khu dân cư Phía Đông đường Yết Kiêu,  
phường Cộng Hòa, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương, Việt Nam.

Điện thoại : (84-220).6266.066

Fax : (84-220).6266.373

Website : <http://www.aavgroup.com.vn>

Người thực hiện công bố thông tin: Ông Phan Văn Hải, Chánh Văn phòng kiêm Người  
phụ trách quản trị công ty

Email : [cbtt@aavgroup.com.vn](mailto:cbtt@aavgroup.com.vn)

Loại thông tin công bố:

24h  72h  Yêu cầu  Bất thường  Định kỳ

Nội dung thông tin công bố:

1. Báo cáo tài chính Riêng giữa niên độ Công ty cổ phần AAV Group cho kỳ kế  
toán từ ngày 01/01/2022 đến 30/6/2022 (đã được soát xét);

2. Báo cáo tài chính Hợp nhất giữa niên độ Công ty cổ phần AAV Group cho kỳ  
kế toán từ ngày 01/01/2022 đến 30/6/2022 (đã được soát xét);

3. Công văn giải trình về Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BCTC kiểm toán Riêng và  
Hợp nhất Bán niên năm 2022 có sự chênh lệch quá 10% so với cùng kỳ năm trước.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty cổ phần  
AAV Group vào ngày 25/8/2022 tại đường dẫn: <http://aavgroup.com.vn>

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn  
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Tài liệu kèm theo:

Các tài liệu tại mục 1,2,3 của Công  
văn này.



Phan Văn Hải

**CÔNG TY CỔ PHẦN  
AAV GROUP**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 142/2022/CV-AAV

Hải Dương, ngày 25 tháng 8 năm 2022

“Về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận  
Báo cáo tài chính Bán niên năm 2022”

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Tên Công ty niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN AAV GROUP

Trụ sở chính: Tòa nhà Việt Tiên Sơn, khu dân cư Phía Đông đường Yết Kiêu, phường Cộng Hòa, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương, Việt Nam.

Điện thoại: (84-220).6266.066 - Fax: (84-220).6266.373

Website: <http://www.aavgroup.com.vn> - Email: [cbtt@aavgroup.com.vn](mailto:cbtt@aavgroup.com.vn)

Mã chứng khoán: AAV

- Căn cứ Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ vào Báo cáo tài chính (BCTC) kiểm toán riêng Bán niên năm 2022, năm 2021 và BCTC kiểm toán hợp nhất Bán niên năm 2022, năm 2021 của Công ty cổ phần AAV Group.

Công ty cổ phần AAV Group xin giải trình về trường hợp Lợi nhuận sau thuế TNDN tại Báo cáo tài chính kiểm toán riêng Bán niên năm 2022 và Báo cáo tài chính kiểm toán hợp nhất Bán niên năm 2022 có sự chênh lệch quá 10% so với cùng kỳ năm trước, cụ thể như sau:

**1. Tại BCTC riêng: (Đơn vị tính: VNĐ)**

Chỉ tiêu	Bán niên năm 2022	Bán niên năm 2021	Tăng/giảm	Tỷ lệ
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	55.801.671.498	81.056.001.535	-25.254.330.037	-31%
Doanh thu hoạt động tài chính	80.211.754	12.270.726.114	-12.190.514.360	-99%
Chi phí tài chính	870.197.698	195.636.521	674.561.177	345%
Chi phí quản lý doanh nghiệp	5.208.571.117	4.147.894.851	1.060.676.266	26%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	858.493.331	15.310.509.849	-14.452.016.518	-94%

Sáu tháng đầu năm 2022 Doanh thu bán hàng giảm so với năm 2021 do hoạt động kinh doanh của Công ty gặp nhiều khó khăn; doanh thu hoạt động tài chính giảm mạnh so với năm 2021.

Mặt khác các khoản mục chi phí tài chính, chi phí quản lý doanh nghiệp đều tăng so với năm 2021.

Điều này dẫn đến Lợi nhuận sau thuế TNDN của riêng Công ty mẹ giảm 14.452.016.518 đồng tương đương giảm 94% so với cùng kỳ năm trước.

## 2. Tại BCTC hợp nhất: (Đơn vị tính: VNĐ)

Chỉ tiêu	Bán niên năm 2022	Bán niên năm 2021	Tăng/giảm	Tỷ lệ (%)
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	278.430.063.009	249.911.996.238	28.518.066.771	11,41
Giá vốn hàng bán	255.099.028.154	221.542.483.587	33.556.544.567	15,15
Chi phí tài chính	2.468.224.327	1.676.282.632	791.941.695	47,24
Chi phí quản lý doanh nghiệp	12.243.149.276	3.727.246.718	8.515.902.558	228,48
Lợi nhuận sau thuế TNDN	7.196.893.959	18.835.326.340	11.638.432.381	-61,79
Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ	5.155.233.539	15.425.129.103	10.269.895.564	-66,58

Mặc dù Doanh thu 6 tháng đầu năm 2022 tăng so với năm 2021 nhưng Giá vốn và các khoản mục chi phí đều tăng so với năm 2021 như trình bày tại bảng trên.

PHÂN  
V GRC  
N:0800

Điều này dẫn tới Lợi nhuận sau thuế TNDN tại BCTC Bán niên năm 2022 giảm 11.638.432.381 đồng tương đương giảm 61,79%, Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ giảm 66,58% so với cùng kỳ năm 2021.

Trên đây là nguyên nhân dẫn tới chênh lệch Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2022 so với cùng kỳ năm 2021. Công ty cổ phần AAV Group kính trình Ủy ban chứng khoán Nhà nước, Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và toàn thể quý cổ đông của công ty về các thông tin chênh lệch như trên./.

***Trân trọng!***

**Nơi nhận:**

- Như kính gửi;
- HĐQT, BKS, Ban TGD (đề b/c);
- Website công ty: (đề CBTT);
- Lưu VT.



**Nguyễn Văn Chuyên**

